
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 31 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA – SPOSTAMENTO CENTRALE 

OPERATIVA IN ARMADIO RACK E SOSTITUZIONE TELECAMERA 
ESTERNA MUNICIPIO – AFFIDAMENTO. 

 
 
       L’anno duemiladodici, il giorno 8 marzo, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                      
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che in seguito ai lavori di ristrutturazione della sede municipale in corso di esecuzione, 
risulta necessario procedere allo spostamento dell’attuale centrale operativa della 
videosorveglianza in apposto armadio rack; 
 

Atteso ancora che, per un guasto probabilmente dovuto ad usura, risulta necessario 
provvedere alla sostituzione della telecamera esterna al Municipio con una nuova avente 
caratteristiche tecniche per uso esterno; 
 

Considerato che, in ragione di ciò, si è contattata la ditta Tel.E.Sic impianti snc di Busto Arsizio 
ditta che a suo tempo realizzò l’impianto di videosorveglianza e che è incaricata dell’assistenza 
tecnica, affinché formulasse la propria migliore offerta per l’esecuzione degli interventi e 
forniture di cui all’oggetto; 
 

Vito ed esaminato il preventivo presentato dalla suddetta ditta che qui di seguito s viene ad 
illustrare: 
- Spostamento centrale operativa in armadio rack di struttura portante in profilo speciale, base 
e tetto dotati di finestre per il passaggio cavi con chiusura a scorrimento, porta anteriore 
composta da lastra in vetro temperato supportata da profili in lamiera acciaio, dotata di 
maniglia con chiave, pannelli laterali smontabili con serratura a chiave speciale (n.2), porta 
posteriore cieca in lamiera di acciaio, dotata di serratura con chiave, costo €. 1.800 con sconto 
20%  €. 1.440,00 + Iva; 
 

Sostituzione telecamera  HR dome con ottica varifocale autoiris IR-CUT, con regolazione 
esterna da 4 e 9 mm., per uso esterno, IP66 – terza generazione DSP chip, con tecnologia 3D 
DNR, illuminatore a bordo con sensore CDS per attivazione automatica, visione notturna fino a 
20 mt. nominali, costo €. 420,00 con sconto 20% €. 336,00 +Iva, garanzia 12 mesi dalla data 
di collaudo; 
 

Ritenuto pertanto di accogliere la suddetta offerta in quanto da considerarsi equa 
economicamente in rapporto alla qualità dei prodotti proposti; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto l’art. 83 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento delle opere in economia; 
 

Visto il bilancio 2012 in corso di formazione; 
 

All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla Ditta Tel.E.Sic. Impianti snc di Busto Arsizio 
gli interventi e forniture relativi allo spostamento della centrale operativa di videosorveglianza 
e della sostituzione della telecamera esterna Municipio al costo complessivo di €. 1.776,00 + 
Iva; 
 
Di prevedere la complessiva spesa all’intervento 1010503 (cap. 1156) del bilancio di previsione 
2012 in corso di formazione. 
  


